
in
 FP 

šin
e 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA, UPRAVE 

I DIGITALNE TRANSFORMACIJE 

KLASA: UP/I-112-01/24-01/313 
URBROJ: 514-08-03-01-02/04-24-01 
Zagreb, 7. studenog 2024. 

Na temelju članka 42. stavak 1. i članka 76. stavka 1. Zakona o državnim službenicima 

(,, Narodne novine“, broj 155/23 i 85/24) u postupku prijma u državnu službu kandidata Luke Periša, 

OIB: 02996486267, nakon provedenog natječajnog postupka, Ministarstvo pravosuđa, uprave i 

digitalne transformacije, OIB: 72910430276, po službenoj dužnosti donosi 

RJEŠENJE 
o prijmu u državnu službu 

1. LUKA PERIŠA, maturant gimnazije, prima se u državnu službu u Ministarstvo pravosuđa, 

uprave i digitalne transformacije, na neodređeno vrijeme, u svojstvu vježbenika, na radno mjesto 

pravosudni policajac osiguranja pravosudnih tijela - III. vrste u Pododsjeku osiguranja Šibenik, 

Područnom odjelu pravosudne policije Split, Službi pravosudne policije, Sektoru osiguranja 

pravosudnih tijela u Upravi za organizaciju pravosuđa, utvrđeno pod rednim brojem 197. Pravilnika 

o unutarnjem redu Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije. 

2. Imenovani se prima u državnu službu na neodređeno vrijeme uz probni rad (vježbenički staž) u 
trajanju od dvanaest (12) mjeseci. 

3. Dan stupanja na rad te druga prava, obveze i odgovornosti iz državne službe utvrdit će se 
rješenjem o rasporedu na radno mjesto po izvršnosti ovog rješenja. 

4. Imenovani je obvezan završiti osposobljavanje o načinu obavljanja poslova osiguranja 
pravosudnih tijela te položiti ispit za zvanje mlađi pravosudni policajac najkasnije u roku od 12 
mjeseci od dana rasporeda na radno mjesto, u protivnom mu prestaje državna služba istekom 
posljednjeg dana roka za polaganje ispita. 

5. Imenovani je dužan položiti državni ispit I. razine najkasnije u roku od godine dana od dana 
početka rada u državnoj službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na radno mjesto, u protivnom mu 
prestaje državna služba po sili zakona istekom posljednjeg dana roka za polaganje ispita. 

Obrazloženje 

U ,,Narodnim novinama“ broj 52/24 od 3. svibnja 2024. godine i na web stranici 
Ministarstva pravosuđa i uprave objavljen je Javni natječaj za prijam u državnu službu na 
neodređeno vrijeme za jednog izvršitelja/ice na radno mjesto pravosudni policajac osiguranja 
pravosudnih tijela — III. vrste u svojstvu vježbenika u Pododsjeku osiguranja Šibenik, Područnom 
odjelu pravosudne policije Split, Službi pravosudne policije, Sektoru osiguranja pravosudnih tijela 
u Upravi za organizaciju pravosuđa, za koje su propisani sljedeći uvjeti: završena srednja stručna 

iL MANA 
514/(UPI112012401313]1



sprema (razina 4.2. ili 4.1. HKO-a), najviše 35 godina života, poznavanje rada na računalu te 
posebna zdravstvena sposobnost. 

Temeljem odredbe članka 13. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i 
djelokrugu tijela državne uprave (,,Narodne novine“, broj 57/24), Ministarstvo pravosuđa i uprave 
je s danom 17. svibnja 2024. godine nastavilo s radom kao Ministarstvo pravosuđa, uprave i 
digitalne transformacije. 

U skladu s odredbama članka 17. stavka 2. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

ustrojstvu i djelokrugu tijela državne uprave, članka 156. stavka 1. Zakona o državnim službenicima 

(,Narodne novine“, broj 155/23 i 85/24 — u daljnjem tekstu: Zakon) i članka 496. Uredbe o 

unutarnjem ustrojstvu Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije (,,Narodne 

novine“, broj 72/24), ministar pravosuđa, uprave i digitalne transformacije donio je Pravilnik o 

unutarnjem redu Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, KLASA: 119-02/24- 

01/13, URBROJ: 514-08-03-02/02-24-03 od 17. rujna 2024. (u daljnjem tekstu: Pravilnik) u kojem 

je pod rednim brojem 197. sistematizirano radno mjesto pravosudni policajac osiguranja 

pravosudnih tijela — III. vrste u Pododsjeku osiguranja Šibenik, Područnom odjelu pravosudne 

policije Split, Službi pravosudne policije, Sektoru osiguranja pravosudnih tijela u Upravi za 

organizaciju pravosuđa. 

Temeljem članka 160. stavka 2. Zakona, u razdoblju od dana stupanja na snagu toga Zakona 
do 1. studenog 2024. postupak provedbe javnog natječaja za prijam u državnu službu provodi se u 
skladu s odredbama Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj 
službi (,, Narodne novine“, broj 78/17 i 89/19 — u daljnjem tekstu: Uredba). 

Sukladno odredbi članka 8. Uredbe, imenovana je Komisija za provedbu javnog natječaja 
(u daljnjem tekstu: Komisija), koja je provela postupak kako slijedi: 

- < zaprimljene su dvije prijave od kojih su obje bile pravodobne i potpune te podnesene od 

osoba koje udovoljavaju formalnim uvjetima javnog natječaja; 

- < sukladno članku 8. Uredbe dva kandidata Komisija je pozvala na testiranje, objavom poziva 

s vremenom i mjestom testiranja na web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije, koje se u prvoj fazi sastojalo od provjere osnova upravnog područja za koje 

je raspisan javni natječaj, u skladu s člankom 12. stavkom 1., a budući da je za popunjavanje 

radnog mjesta propisan uvjet i poznavanje rada na računalu, kandidat je u drugoj fazi 

testiran i u tom području, sukladno članku 12. stavku 3. Uredbe; 

- prvoj fazi testiranja koja je provedena dana 28. lipnja 2024. godine u prostorijama 

Županijskog suda u Splitu pristupio je jedan kandidat, dok se kandidat koji nije pristupio 

prvoj fazi testiranja, sukladno članku 10. stavku 2. Uredbe, više ne smatra kandidatom u 

postupku; 

- prema članku 13. Uredbe smatra se da je kandidat zadovoljio ako je za svaki dio provedene 

provjere znanja, sposobnosti i vještina dobio najmanje 5 bodova. Komisija je utvrdila da je 

jedan kandidat zadovoljio u prvoj fazi testiranja te je s rezultatima upoznala kandidata i 

pozvala ga u drugu fazu testiranja koja se održala istog dana, 28. lipnja 2024. godine; 

- < drugoj fazi testiranja odazvao se jedan kandidat koji je zadovoljio u drugoj fazi testiranja o 

čemu je Komisija obavijestila kandidata te ga pozvala na razgovor (intervju) koji se također 

održao istog dana; 
- narazgovor (intervju) s Komisijom je pristupio jedan kandidat te je Komisija kroz razgovor 

s navedenim kandidatom utvrdila znanja, sposobnosti i vještine, interese, profesionalne 

ciljeve i motivaciju kandidata za rad u državnoj službi te utvrdila upućenost u opis poslova 

radnog mjesta. 

U NAI 
514/UPI112012401313]1 



Sukladno članku 17. Uredbe, u svezi s člankom 15. Uredbe, nakon provedenog testiranja i 
razgovora (intervjua) Komisija je sastavila izvješće o provedenom postupku i utvrdila rang listu 
kandidata prema ukupnom broju ostvarenih bodova na testiranju i intervjuu te je izvješće s rang 

listom dostavila čelniku tijela. 

Nakon intervjua, kandidat Luka Periša je, sukladno članku 3. Pravilnika o mjerilima, 
postupku utvrđivanja te o izboru članova i načinu rada Povjerenstva za utvrđivanje posebne 
zdravstvene sposobnosti službenika pravosudne policije (,, Narodne novine“, broj 121/22) pristupio 
utvrđivanju tjelesne (motoričke) spremnosti kandidata za obavljanje poslova osiguranja 
pravosudnih tijela, pri čemu je službenik ustrojstvene jedinice nadležne za osiguranje pravosudnih 
tijela, koji je kineziolog, ocijenio da kandidat zadovoljava propisanim kriterijima. 

Slijedom navedenog, za prijam na radno mjesto pravosudni policajac osiguranja 
pravosudnih tijela - III. vrste — vježbenik u Pododsjeku osiguranja Šibenik, Područnom odjelu 
pravosudne policije Split, Službi pravosudne policije, Sektoru osiguranja pravosudnih tijela u 
Upravi za organizaciju pravosuđa, utvrđeno pod rednim brojem 197. Pravilnika, izabran je Luka 
Periša sa stečenom kvalifikacijom maturant gimnazije, razina 4.2 HKO-a, s manje od 35 godina 
života, s ukupno ostvarenih 29 bodova od mogućih 30 bodova na provedenom testiranju i razgovoru 
(intervjuu) te sa utvrđenom tjelesnom (motoričkom) spremnosti. 

Na temelju članka 18. stavka 1. Uredbe i članka 1. stavka 1. alineje 1. Pravilnika o 

mjerilima, postupku utvrđivanja te o izboru članova i načinu rada Povjerenstva za utvrđivanje 

posebne zdravstvene sposobnosti službenika pravosudne policije te sukladno članku 116. stavku 1. 

Zakona o sudovima (,,Narodne novine“ broj 28/13, 33/15, 82/15, 67/18, 21/22, 16/23, 155/23 i 

36/24), imenovani je upućen na zdravstveni pregled radi utvrđivanja posebne zdravstvene 

sposobnosti, na kojem je ocijenjen zdravstveno sposoban za obavljanje poslova navedenog radnog 

mjesta. Luka Periša dostavio je i Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu da se protiv njega 

ne vodi kazneni postupak te je izvršen uvid u izvornike svih dokumenata predanih uz prijavu na 

javni natječaj i utvrđeno je da su preslike istovjetne izvorniku. 

Također, sukladno odredbi članka 18. stavka 2. Uredbe, po službenoj dužnosti izvršena je 

provjera i pribavljeni su dokazi o nepostojanju ostalih zapreka za prijam u državnu službu iz članka 

54. Zakona. 

Sukladno članku 115. stavku 10. Zakona o sudovima, provedena je sigurnosna provjera te 
je utvrđeno kako ne postoje sigurnosne zapreke za imenovanog za obavljanje poslova službenika 

pravosudne policije. 

Sukladno članku 115. stavku 2. Zakona o sudovima, osoba koja se prima u državnu 
službu za službenika pravosudne policije, prima se u svojstvu vježbenika neovisno o prije 

ostvarenom radnom stažu. 

Probni rad (vježbenički staž) u trajanju od dvanaest (12) mjeseci utvrđen je temeljem 

odredbe članka 78. stavka 3. Zakona. 

Na temelju članka 4. Pravilnika o zvanjima, znakovlju i uvjetima stjecanja zvanja 
službenika pravosudne policije osiguranja pravosudnih tijela (,,Narodne novine“, broj 23/24) osoba 
koja se prvi puta prima u državnu službu u svojstvu vježbenika za službenika pravosudne policije, 
nakon što završi osposobljavanje o načinu obavljanja poslova osiguranja pravosudnih tijela, 
obavezna je položiti ispit za zvanje mlađi pravosudni policajac najkasnije u roku od 12 mjeseci od 
dana rasporeda na radno mjesto. Službeniku pravosudne policije koji ne završi program 

514[UPI112012401313]|1



osposobljavanja i ne položi ispit za zvanje prestaje državna služba istekom posljednjeg dana roka 
za polaganje ispita, sukladno članku 115. stavku 3. Zakona o sudovima. 

U skladu s odredbama članka 99. stavka 1. i članka 100. stavka 2. Zakona, državni službenik 

dužan je položiti državni ispit I. razine najkasnije u roku od godine dana od dana početka rada u 
državnoj službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na radno mjesto, a ako ne položi ispit u 
propisanom roku, na temelju odredbe članka 103. stavka 1.i članka 152. stavka 1. točke 8. Zakona, 
prestaje mu državna služba po sili zakona, istekom roka u kojem je bio obavezan položiti državni 
ispit. 

U skladu s člankom 76. stavkom 2. Zakona, ovo rješenje dostavlja se kandidatima 
prijavljenim na javni natječaj javnom objavom na web-stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i 
digitalne transformacije www.mpudt.gov.hr, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom 
istekom osmog dana od dana javne objave na web-stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i 
digitalne transformacije. 

Rješenje o rasporedu na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog rješenja, u skladu sa 
člankom 77. stavkom 1. Zakona. 

Na osnovi naprijed navedenog, riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu Odboru za 
državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja, putem Ministarstva pravosuđa, uprave 
i digitalne transformacije, Zagreb, Ulica grada Vukovara 49. Kandidat se može odreći prava na 
žalbu u pisanom obliku, putem pošte ili usmeno na zapisnik, od dana dostave prvostupanjskog 
rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 

k vd ' | 

.Damiy Habijan 

DOSTAVITI: i. 
1.Kandidatima — svima, javnom objavom 

na web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i 

digitalne transformacije 
2. Dosje 
3. Pismohrana 

A AAN 
514/UPI112012401313]1


